
NUM. DOC. 38/2003        NUM. MECC. 200302826/93

CITTA’ DI  TORINO
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10

“MIRAFIORI SUD”

OGGETTO: C.10 – PARERE DI COMPETENZA SU: RICHIESTA ROTONDA VIA
FARINELLI – VIA COGGIOLA.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione
CHIAZZOLLA, riferisce:

E’ pervenuta in data 4 Marzo 2003 da parte del Settore Viabilità e Traffico, la richiesta di
parere relativa alla realizzazione di una rotonda sulla Via Farinelli all’intersezione della Via
Coggiola.

In data 11 novembre 2002 questa Circoscrizione ha reiterato la richiesta di posa dossi
lungo la Via Farinelli al fine di garantire una minore velocità degli autoveicoli lungo la via
stessa in previsione, anche, dell’apertura, entro l’anno, del presidio sanitario Valletta.

La richiesta trova la sua motivazione nel prevedibile aumento del numero di cittadini che
attraverseranno la Via Farinelli dal lato Nord al lato Sud e viceversa in considerazione
dell’ingresso con Via Coggiola.

Il Settore Viabilità e Traffico ha espresso un proprio parere negativo alla richiesta di posa
dossi in quanto il vigente codice della strada all’articolo 42 esclude la possibilità di
inserimento di dossi oppure di attraversamenti pedonali rialzati in prossimità di ingressi /
uscite di presidi sanitari.

Il Settore Viabilità e Traffico diversamente ed in alternativa, condividendo le
preoccupazioni della Circoscrizione, ha proposto la realizzazione di una rotatoria.

Il progetto di realizzazione della rotonda è stato illustrato nella II^ Commissione del 19
Marzo nel corso della quale la pressoché totalità dei presenti ha espresso la propria
condivisione al progetto presentato per il quale è stata richiesta la garanzia di illuminazione
della rotatoria.

La Giunta Circoscrizionale ha esaminato il progetto nel corso dei lavori del 27 marzo 2003
esprimendo un parere favorevole.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del
27 giugno 1996 il quale, fra l’altro, all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria
l’acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i
termini e le modalità

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

- Di esprimere, per le motivazioni su indicate, un parere positivo ribadendo la richiesta di
illuminazione della rotatoria e la necessità di una particolare attenzione alla cura degli
elementi di arredo urbano e di verde pubblico (vedasi l’esempio della rotatoria di Via
Sanremo).

Il presente provvedimento non comporta spesa.



Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Calella, Cera,
Infelise, Minutello, Perillo, Regalbuto, Reverdito.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente
risultato:

PRESENTI N. 16
VOTANTI N. 16
FAVOREVOLI N. 16
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N. //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

- Di esprimere, per le motivazioni su indicate, un parere positivo ribadendo la richiesta di
illuminazione della rotatoria e la necessità di una particolare attenzione alla cura degli
elementi di arredo urbano e di verde pubblico (vedasi l’esempio della rotatoria di Via
Sanremo).

Il presente provvedimento non comporta spesa.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

             


